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Pertemuan Ruangan Tanggal

01 303-a6 24
Maret
2020

02 303-a6 31
Maret
2020

03 303-a6 7 April

2020

04 303-a6 14
April
2020

: Tyas Setiyorini, M.Kom
: Sistem Basis Data

Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran

Pendahuluan Database
Manajemen System a Definisi-
definisi b Evolusi Teknologi DBMS ¢
Manfaat DBMS d Komponen DBMS

pertemuan 1

Model Data ER a Skema Data
Instance b Skema Model ER ¢
Diagram ER d Notasi Diagram ER e
Contoh Diagram ER

pertemuan 2

Model Entity Relationship ER a
Model ER b Constrain c Cardinality
Ratio d Case Study

pertemuan 3

Model Data Relational a Model
data b Terminology c Sifat-sifat
Tabel d Nilai atribut pada tuple e
Skema model relasi f Pemetaan
Diagram ER ke Model Data
Relational

pertemuan 4

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:43:05
Keluar:
09:49:26

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:31:04
Keluar:
09:46:07

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:41:11
Keluar:
09:46:03

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:40:15
Keluar:
09:46:19
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9 Juni
2020

Bahan Kajian

Model Data Relational Lanjut
Pemetaan a Weak Entity b Owner
Entity c Relationship Type

Normalisasi Data a Anomali Data b
Tabel Universal ¢ Functional
Dependency d Bentuk-bentuk
normal

Review Materi Quiz

(UTS)

Penyempurnaan Skema dan
Bentuk-bentuk Normal Persoalan
yang timbul oleh redundansi
penyimpanan informasi a
Functional Dependencies b Normal
1 cnormal 2 d normal 3 e BCNF

SQL Data Manipulation a DDL b
DML

Berita Acara Pengajaran

pertemuan 5

pertemuan 6

pertemuan 7 - review

pertemuan 9

pertemuan 10

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:40:34
Keluar:
09:46:31

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:35:05
Keluar:
09:50:40

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:31:23
Keluar:
09:50:34

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:32:51
Keluar:
09:50:54

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:32:38
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11 303-a6 16 Juni
2020
12 303-a6 23 Juni
2020
13 303-a6  30Juni
2020
14 303-a6 7 Juli
2020
15 303-a6 14 Juli
2020

Bahan Kajian

SQL Triggers Constraint Queries a
Instance b Basic SQL Query ¢
Range variable d Persamaan string
e Nested queries f nested queries
dengan korelasi g comparison
Operators h Division dalam SQL i
Operator aggregat j Konjungsi AND
OR NOT k Outer Join

Keamanan dan administrasi
database a Keamanan database b
Penaggulangan computer c
Keamanan di Microsoft Office
Access DBMS

Arsitektur dan model Data Mining
a Arsitektur Data Mining b Model
Data Mining c Regression d
Decision Tree d Neural Network e
Searching dan Indexing f OLAP

Data Warehouse a Definisi Data
Warehouse b Karakteristik Data
Warehouse ¢ Masalah-masalah
dalam penerapan Data Warehouse
d Data Preprocessing e Knowledge
Discovery dalam Database f
Tahapan-tahapan dalam
knowledge Database

Review Materi Quiz

Berita Acara Pengajaran

pertemuan 11

pertemuan 12

pertemuan 13

pertemuan 14

Kehadiran

Keluar:
09:47:09

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:32:11
Keluar:
09:51:32

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:35:22
Keluar:
09:47:24

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:34:12
Keluar:
09:48:51

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:40:30
Keluar:
09:52:11

Telat (lewat
15Menit)
Jadwal:
07:30-10:00
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Masuk:
09:49:44
Keluar:
00:00:00
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PRESENSI 12.4A.01

Nim

12180043
12180050
12180109

12180114

12180117
12180130
12180134
12180149

12180152

12180167

12180192

12180207

12180208

12180218

12180243

12180257
12180294

12180295

12180298

12180303

Nama

owen alberta
bayu sugesti
anggi margono

ahmad faren
syahidan

fikri hidayat
zuchal saputro
hendra mustopa
redhy arsinata
alvin
maezantara
yudha

laga kamalmalik

khafidz nur
rahman

muhamad fahri
fahresza

kalvin paulinus
simbolon

syahril
muhammad
fathur rahman
alif

faris fachrullah

rafly pratama

matias simon
lesomar

asyera marbun

abu rizal

10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

111111 (1]0([0]| 12

111 1 1 0 0 11

0 0 0 OO O O 3

1111 1 1 0 14

11111[(1(1]0([0]| 13

0/1|1(0(0|0]|0]|3

111(1[0]|1]1|0]|12

1111 1 1 0 14

1 111 1 1 0 14



Nim

12180335

12180342

12180372

12180378

12180381

12180398

12180406

12180414

12180418

12180427

12180335

12180342

12180372

12180378

12180381

12180398

12180406

12180414

Nama

dimas
prabandara

rio ananto
sangre

dendy prima

ramadhian
razaq

hendra pradani
jaya

imam barbarosa

muhammad
fauzan

tegar setiyo
hutomo

heri bagus
denata

dika aldrian
pratama

dimas
prabandara

rio ananto
sangre

dendy prima

ramadhian
razaq

hendra pradani
jaya

imam barbarosa

muhammad
fauzan

tegar setiyo
hutomo

10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

o1 0 1 0 1 0 4

111(1(0|1]0|0]|10

111(1[1]1]0|0]|13



Nim

12180418

12180427

12180548

12180555

12180562

12180580

12180585

12180590

12180604

Nama

heri bagus
denata

dika aldrian
pratama

angeline
nicoletta
clarissa
aldyanto
muhammad
angga

siswantoro

irvan pratama
putra

bagas bayi
ambargo

alfian irsyad

muhammad
arya prasetio

10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

111(1[(1]1]1|0]12



PENILAIAN 12.4A.01

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR
12180043 owen alberta 93 90 8 80 A
12180050 bayu sugesti 86 90 70 190 A
12180109 anggi margono 29 70 76 78 C
12180114 ahmad faren syahidan 100 90 68 90 A
12180117 fikri hidayat 100 90 84 84 A
12180130 zuchal saputro 29 70 62 94 C
12180134 hendra mustopa 86 90 76 82 A
12180149 redhy arsinata 86 90 64 66 B
12180152 alvin maezantara yudha 86 90 76 86 A
12180167 laga kamalmalik 86 90 72 98 A
12180192 khafidz nur rahman 100 90 66 86 A
12180207 muhamad fahri fahresza 93 90 76 90 A
12180208 kalvin paulinus simbolon 79 90 64 94 A
12180218 syabril 71 90 38 72 B
12180243 muhammad fathur rahman alif = 100 90 84 72 A
12180257 faris fachrullah 71 90 68 82 B
12180294 rafly pratama 100 90 68 8 A
12180295 matias simon lesomar 21 70 62 74 C
12180298 asyera marbun 100 90 84 94 A
12180303 abu rizal 71 90 42 22 C
12180335 dimas prabandara 29 70 62 86 C
12180342 rio ananto sangre 79 90 60 90 A
12180372 dendy prima 100 90 68 88 A
12180378 ramadhian razaq 86 90 76 86 A



NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR

12180381 hendra pradani jaya 71 90 22 |24 | C
12180398 imam barbarosa 100 90 7% 74 A
12180406 muhammad fauzan 100 90 74 0 Cc
12180414 tegar setiyo hutomo 86 90 82 82 A
12180418 heri bagus denata 86 90 80 92 A
12180427 dika aldrian pratama 57 70 60 84 B
12180436 tiara suci sabila 100 90 88 96 A
12180447 jekri pefriand 100 90 72 184 A
12180475 meifryzal afriansyah 79 90 56 88 B
12180482 kurniawan s hi gafar 0 0 0 0 E
12180485 slamet pambudi 93 90 70 86 A
12180488 reza zakiri 93 90 78 188 A
12180494 marlina pakpahan 100 90 72 66 A
12180515 febbyari rizki fadillah 86 90 78 190 A
12180531 izni nur karima 100 90 92 196 A
12180538 adrianus sandro 43 70 72 38 C
12180548 angeline nicoletta clarissa 100 90 86 92 A
12180555 aldyanto 86 90 74 182 A
12180562 muhammad angga siswantoro @64 90 72 76 B
12180580 irvan pratama putra 0 0 8 36 E
12180585 bagas bayi ambargo 36 70 48 90 ' C
12180590 alfian irsyad 93 90 92 196 A
12180604 muhammad arya prasetio 79 90 82 90 A
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